
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

 

S L U Ž B E N I   G L A S N I K 

  

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE GRADAC 

 

GODINA XXVII   Gradac, 04. ožujka 2020.    BROJ: 07/20 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J  

 
 

1. Odluka o visini naknade  za izdavanje 

dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza 

putnika 

2. Pete izmjene plana nabave za 2020. godinu 

3. Odluka o neplaćanju usluga vrtića 

4. Odluka o odgodi donošenja Odluke o 

financiranju programa/projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na 

području Općine Gradac za 2020. godinu 

5. Izvješće o provedenoj strateškoj procjeni 

utjecaja na okoliš strategije razvoja Općine 

Gradac za razdoblje 2019.-2023. 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GRADAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 340/01/20-01/01 

URBROJ: 2147-04-02-20-1 

Gradac, 04.ožujak 2020. 

 

 Na temelju članka 47.  stavka 6. i 7. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu 

(„Narodne novine“ broj 41/18, 98/19 ) i članka 40. Statuta Općine Gradac („Službeni glasnik“ 

broj 06/18-pročišćeni tekst ) općinski načelnik Općine Gradac donosi 

 

     ODLUKU 
              o visini naknade za izdavanje dozvole za  

              obavljanje autotaksi prijevoza putnika 

 

           I.        

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje 

autotaksi prijevoza putnika u unutarnjem cestovnom prijevozu na području Općine Gradac u 

iznosu od 500,00 kuna ( slovima: petsto kuna ). 

          II. 

 Naknada iz točke I. ove  Odluke prihod je Proračuna Općine Gradac, a naplaćuje se 

jednokratno u postupku izdavanja dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza putnika i 

preduvjet je za izdavanje dozvole. 

        III. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana donošenja, a objavit će se u “Službenom 

glasniku“ službenom glasilu Općine Gradac i  na oglasnoj ploči Općine Gradac. 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

           Matko Burić 

 

 

 

Dostaviti: 

- Jedinstveni upravni odjel 

- Oglasna ploča, ovdje 

- pismohrana 

 

 

 

 

 



                  Na temelju članka 28.Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16), članka 
3.Pravilnika o planu, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj 
nabavi 

   ("Narodne novine" broj 101/17) i članka 40. Statuta Općine Gradac  ("Službeni glasnik" broj 
06/18-pročišćeni tekst)  načelnik Općine Gradac 06. ožujka 2020.godine donio je: 

   

                  PETE IZMJENE PLANA NABVE ZA 2020. GODINU 
                     

                   R
b
r 

Evide
ncijsk
i broj 
nabav

e 

Predme
t 

nabave 

Brojč
ana 
ozna

ka 
prem
eta 

naba
ve iz 
CPV-

a 

Procij
enjen

a 
vrijed
nost 

nabav
e (u 

kuna
ma) 

Vrsta 
postu
pka 

(uključ
ujući 

jednos
tavne 
nabav

e) 

Pos
ebn

i 
reži
m 

nab
ave 

Pred
met 
podi
jelje
n na 
grup

e 

Sklapa 
se 

Ugovo
r/okvir

ni 
sporaz

um 

Plan
irani 
poč
etak 
post
upk

a 

Planir
ano 

trajanj
e 

ugovo
ra ili 

okvirn
og 

spora
zuma 

Vrij
edi 
od 

Vrij
edi 
do 

Nap
om
ena 

Status 
promje

ne 

1 01/20-
MV 

Opskrba 
električno
m 
energijo
m 

09310
000-5  

309.60
0,00 

Otvoren
i 
postupa
k 

  NE Ugovor velja
ča 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

2 01/20-
JN 

Probijanj
e puta 
iznad 
Viskovića 
vale u 
Podaci 

45112
500-0  

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

3 02/20-
JN 

Probijanj
e 
protupož
arnog 
puta Brist 

45112
500-0  

112.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

4 03/20-
JN 

Šetnica 
Drvenik, 
Gornja 
vala 

45246
500-8 

288.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

3 
mjesec
a 

27.
01.
202

0 

    Izmijenj
ena 

03/20-
JN 

Pješačko 
kolna 
prometni
ca 
Drvenik, 
Gornja 
vala 

45246
500-8 

288.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

27.
01.
202

0 

    

5 04/20-
JN 

Izgradnja 
ceste -
groblje 
Gradac, 
rad 
bagerom 

45112
400-9  

180.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

4 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

6 05/20-
JN 

Izgradnja 
ceste -
groblje 
Gradac, 
betoniran
je 

45262
330-3  

140.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

4 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

7 06/20-
JN 

Asfaltiran
je ceste 
zaobilazn
ica 
Gornja 
Vala 
Drvenik 

45233
122-0 

90.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

8 07/20-
JN 

Cesta 
zaobilazn
ica 
Gornja 
Vala 
Drvenik - 
radovi na 
kanalizac
iji 

45232
410-9  

22.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

13.
02.
202

0 

    Izmijenj
ena 



07/20-
JN 

Opreman
je cestev 
zaobilazn
ica 
Gornja 
Vala 
Drvenik 

34920
000-2  

54.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

13.
02.
202

0 

    

9 08/20-
JN 

Izgradnja 
puta do 
Poduzetn
ičke zone 
Drvenik - 
rad 
bagerom 

45233
226-9 

42.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor sviba
nj 

1 
mjesec 

13.
02.
202

0 

    Izmijenj
ena 

08/20-
JN 

Izgradnja 
puta do 
Poduzetn
ičke zone 
Drvenik 

45233
226-9 

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor sviba
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

13.
02.
202

0 

    

1
0 

09/20-
JN 

Postavlja
nje javne 
rasvjete 
Potplanje 
Zaostrog 

45316
100-6  

52.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor sviba
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

1
1 

10/20-
JN 

Izgradnja 
javne 
rasvjete 
lungo 
mare 
Pišćala, 
Gradac 

45316
110-9  

96.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor sviba
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

1
2 

11/20-
JN 

Javna 
rasvjeta 
Poduzetn
ički 
centar- 
Gradac 

31527
200-8 

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

1
3 

12/20-
JN 

Javna 
rasvjeta 
do 
općinsko
g 
skladišta 
u 
Drveniku 

45316
110-9  

96.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

1
4 

13/20-
JN 

Postavlja
nje 
reflektora 
na 
igralištu u 
Gradcu 

31527
000-6  

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

1
5 

14/20-
JN 

Postavlja
nje 
pojedinač
nih 
stupova 
javne 
rasvjete u 
Podaci 

31527
200-8 

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

6 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

1
6 

15/20-
JN 

Izgradnja 
šetnice 
od centra 
Zaostrog
a do 
Kapeći 
(dio Viter-
Dalmacij
a) 

45246
500-8 

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

1
7 

16/20-
JN 

Izgradnja 
lungo 
mare 
Vodice-
Gospica, 
Gradac 

45246
500-8 

96.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

1
8 

17/20-
JN 

Izgradnja 
lungo 
mare od 
Gospice 
do 

Pišćala 
Gradac 

45246
500-8 

48.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

1
9 

18/20-
JN 

Izgradnja 
lungo 
mare 
Ravanje-
Viskovića 

45246
500-8 

232.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      



vala 

2
0 

19/20-
JN 

Izgradnj 
lungo 
mare 
prema 
Dubravic
ama, 
Drvenik 

45246
500-8 

88.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

2
1 

20/20-
JN 

Izgradnja 
lungo 
mare 
Gornja 
Vala-
Lučica, 
Drvenik 

45246
500-8 

88.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

2
2 

21/20-
JN 

Izgradnja 
nogostup
a 
oko"otok
a" u 
Drveniku 

45213
316-1  

112.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

2
3 

22/20-
JN 

Izgradnja 
nogostup
a od 
Studenca 
do 
Vodica ( 
od 
express 
do caffe 
G) u 
Gradcu 

45213
316-1  

176.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

2
4 

23/20-
JN 

Izgradnja 
pješačko
g puta 
Podkrem
enik-
Lučki brig 

45233
260-9 

96.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

2
5 

24/20-
JN 

Izgradnja 
parkinga 
Dom 
zdravlja 

45223
300-9 

56.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

2
6 

25/20-
JN 

Izgradnja 
parking 
mjesta na 
groblju u 
Gradcu 

45223
300-9 

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

2
7 

26/20-
JN 

Izgradnja 
parkinga 
ispred 
Općine, 
rad 
bagerom 

45112
400-9  

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

2
8 

27/20-
JN 

Izgradnja 
parkinga 
ispred 
Općine, 
građevins
ki radovi 

45262
300-4  

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

2
9 

28/20-
JN 

Izgradnja 
dječjeg 
igrališta u 
Drveniku 
-radovi 

45262
600-7 

122.40
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

3
0 

29/20-
JN 

Izgradnja 
dječjeg 
igrališta- 
oprema 

37535
200-9  

55.200,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

3
1 

30/20-
JN 

Izgradnja 
vodovoda 
Staro 
selo 
Zaostrog 

45232
151-5  

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

3
2 

31/20-
JN 

Izgradnja 
dovoda 
vode u 
ulicu 
Stjepana 
Radića u 
Podaci 

45232
151-5  

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      



3
3 

32/20-
JN 

Izgradnja 
vodovoda 
Stari put 
Podaca 

45232
151-5  

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

3
4 

33/20-
JN 

Izgradnja 
kanalizac
ije 
Gradina-
Jadransk
a u 
Gradcu 

45232
410-9  

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

3
5 

34/20-
JN 

Izgradnja 
kanalizac
ijskog 
sustava 
Laguna-
Labineca 
u Gradcu 

45232
410-9  

432.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

3
6 

35/20-
JN 

Izgradnja 
kanalizac
ije 
Miošići-
Litnoga u 
Bristu 

45232
410-9  

480.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

3
7 

36/20-
JN 

Izgradnja 
tržnog 
centra 
Donja 
Vala, 
Drvenik 

45213
140-6 

112.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

3
8 

37/20-
JN 

Postavlja
nje statue 
na 
Ravanju 
u Podaci 

45262
600-7 

24.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

3
9 

38/20-
JN 

Izrada 
glavnog 
projekta 
proširenj
a i 
rekonstru
kcije rive 
u Gradac 

71200
000-0 

56.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

4
0 

39/20-
JN 

Izgradnja 
stepenica 
na plaži 
hotel 
Sunce -
hotel 
Marko 
Polo 

45233
161-5 

20.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

4
1 

40/20-
JN 

Projekt 
mrtvačnic
e u 
Podaci 

71200
000-0 

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

4
2 

41/20-
JN 

Nabava 
WC u 
Viskovića 
Vali 

45215
400-1  

48.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

4
3 

42/20-
JN 

Nabava 
komunaln
e opreme 

34928
480-6  

104.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

10 
mjeseci 

27.
01.
202

0 

    Izmijenj
ena 

42/20-
JN 

Nabava 
komunaln
e opreme 

34928
480-6  

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

10 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

27.
01.
202

0 

    

4
4 

43/20-
JN 

Kabine 
za 
presvlače
nje 

44211
200-4 

44.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

05.
03.
202

0 

    Izmijenj
ena 

43/20-
JN 

Kabine 
za 
presvlače
nje 

44211
200-4 

28.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

05.
03.
202

0 

    

4
5 

44/20-
JN 

Nabava 
parking 
opreme 

38730
000-1 

199.90
0,00 

Postupa
k 
jednost

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

30.
01.
202

    Izmijenj
ena 



za 
kovanice 

avne 
nabave 

0 

44/20-
JN 

Nabava 
parking 
opreme 

38730
000-1 

198.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

30.
01.
202

0 

    

4
6 

45/20-
JN 

Nabava 
parking 
opreme 
za 
kovanice 
i kartice 

38731
000-8 

69.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

30.
01.
202

0 

    Izmijenj
ena 

45/20-
JN 

Nabava 
parking 
opreme 

38731
000-8 

106.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

30.
01.
202

0 

    

4
7 

46/20-
JN 

Nabava 
prometne 
opreme 

34928
000-8  

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

10 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

4
8 

47/20-
JN 

Urbana 
oprema 

34928
400-2  

114.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

11 
meseci 

05.
03.
202

0 

    Izmijenj
ena 

47/20-
JN 

Urbana 
oprema 

34928
400-2  

130.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

11 
meseci 

27.
01.
202

0 

05.
03.
202

0 

    

47/20-
JN 

Urbana 
oprema 

34928
400-2  

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

11 
meseci 

20.
01.
202

0 

27.
01.
202

0 

    

4
9 

48/20-
JN 

Nabava 
sportske 
opreme 

37451
000-4  

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

5
0 

49/20-
JN 

Radovi 
na 
izgradnji 
plaže sa 
pse 

45112
711-2  

48.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

05.
03.
202

0 

    Izmijenj
ena 

49/20-
JN 

Izgradnja 
plaže i 
parka za 
pse u 
Gradcu 

45112
711-2  

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

05.
03.
202

0 

    

5
1 

50/20-
JN 

Asfaltiran
je puta za 
selo u 
Zaostrog
u 

45233
222-1 

96.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

5

2 

51/20-

JN 

Betoniran

je puta u 
Lučici 

45262

300-4  

32.000,

00 

Postupa

k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ

anj 

1 

mjesec 

20.

01.
202

0 

      

5
3 

52/20-
JN 

Spojni 
put 
potplanje
-
Sv.Barba
ra 

45233
222-1 

56.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

5
4 

53/20-
JN 

Održavan
je i 
asfaltiranj
e -
betoniran
je puta 
na 
Ravanju 
u Podaci 

45262
300-4  

104.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

5
5 

54/20-
JN 

Održavan
je i 
uređenje 
Viskovića 
vale u 
Podaci 

45233
141-9  

112.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      



5
6 

55/20-
JN 

Održavan
je i 
sanacija 
ul.Vladimi
ra 
Nazora u 
Gradcu 

45233
142-6 

184.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

5
7 

56/20-
JN 

Saniranje 
ulice 
Dolac u 
Gradcu 

45233
142-6 

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

5
8 

57/20-
JN 

Rekonstr
ukcija 
puta 
prema 
Lagunu u 
Gradcu 

45233
142-6 

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

5
9 

58/20-
JN 

Asfaltiran
je puta 
iznad 
zgrade 
Mjesnog 
odbora u 
Podaci 

45233
222-1 

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

6
0 

59/20-
JN 

Sanacija 
ulice 
fra.A.K.M
iošića u 
Gradcu 

45233
142-6 

48.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

6
1 

60/20-
JN 

Proširenj
e puta za 
Staro 
selo, 
Donja 
Vala 
Drvenik-
zemljani 
radovi 

45112
400-9  

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

6
2 

61/20-
JN 

Proširenj
e puta za 
Staro 
selo, 
Donja 
Vala, 
Drvenik-
asfaltiranj
e 

45233
222-1 

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

6
3 

62/20-
JN 

Obnova 
zapadne 
obale 
Donja 
Vala 
Drveni-
rad 
bagerom
k 

45112
400-9  

150.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

6
4 

63/20-
JN 

Obnova 
zapadne 
obale 
Donja 
Vala 
Drvenik-
građevins
ki radovi 

45222
000-9  

250.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

6
5 

64/20-
JN 

Saniranje 
puta 
Podgrmlj
e -Grma 
Gradac 

45233
142-6 

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

6
6 

65/20-
JN 

Ostala 
održavanj
a ulica 

45233
141-9  

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

6
7 

66/20-
JN 

Održavan
je 
planinski
h, 

šumskih i 
protupož
arnih 
putova 

45233
141-9  

56.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 

nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

6
8 

67/20-
JN 

Usluge 
tretiranje 
palmi od 

90921
000-9 

72.000,
00 

Postupa
k 
jednost

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

      



štetočina avne 
nabave 

0 

6
9 

68/20-
JN 

Sanacija 
općinsko
g 
deponija- 
Podgrmlj
e 

90700
000-4 

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

7
0 

69/20-
JN 

Saniranje 
i 
adaptacij
a platoa 
pored 
Studenca 
u Bristu 

45112
700-2  

72.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

7
1 

70/20-
JN 

Popločav
anje 
šetnice 
Litnoga-
Zaborci u 
Bristu 

45233
253-7  

96.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor rujan 2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

7
2 

71/20-
JN 

Saniranje 
i 
adaptacij
a mula 
ispred 
hotela 
Riva u 
Bristu 

45243
200-4 

360.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

7
3 

72/20-
JN 

Nadohra
na plaže 
u Gradcu 

45243
400-6 

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

10 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

7
4 

73/20-
JN 

Nadohra
na plaže 
spod 
"Bega"u 
Zaostrog
u 

45243
400-6 

62.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

3 
mjesec
a 

20.
02.
202

0 

    Izmijenj
ena 

73/20-
JN 

Nadohra
na plaže 
Močila u 
Zaostrog
u 

45243
400-6 

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

20.
02.
202

0 

    

7
5 

74/20-
JN 

Izgradnja  
zaštitnog 
pera 
Močila 
Zaostrog 

45243
200-4 

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

7
6 

75/20-
JN 

Popravak 
rive u 
Gradcu 

45233
141-9  

80.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

7
7 

76/20-
JN 

Popravak 
rive u 
Zaostrog
u 

45233
141-9  

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

7
8 

77/20-
JN 

Popravak 
šetnice u 
Podaci 

45233
141-9  

48.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

7
9 

78/20-
JN 

Sustav 
za 
oborinske 
vode u 
ulici 
Fra.A.K.
Miošića u 
Zaostrog
u 

45232
400-6 

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

8
0 

79/20-
JN 

Sustav 
za 
oborinske 
vode u 
ulici 
Obala 
Hrvatskih 
domoljub
a u 
Zaostrog
u 

45232
400-6 

56.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      



8
1 

80/20-
JN 

Adaptacij
a 
općinsko
g 
prostora 
u zgradi 
Mjesnog 
odbora 
Podaca 

45262
700-8  

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

8
2 

81/20-
JN 

Obnova 
zgrade 
Općine u 
Gradcu 

45262
700-8  

92.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

8
3 

82/20-
JN 

Obnova 
javnog 
WC 
Vodice 
Gradac 

45262
700-8  

104.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

8
4 

83/20-
JN 

Adaptacij
a zgrade 
Doma 
zdravlja u 
Gradcu 

45262
700-8  

44.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

8
5 

84/20-
JN 

Adaptacij
a zgrade 
Centar u 
Drveniku 

45262
700-8  

240.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

2 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

8
6 

85/20-
JN 

Adaptacij
a Jurića 
zidine u 
Drveniku 

45262
700-8  

40.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

8
7 

86/20-
JN 

Adaptacij
a 
skladišta 
u 
Drveniku 

45262
700-8  

49.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

2 
mjesec
a 

27.
01.
202

0 

    Izmijenj
ena 

86/20-
JN 

Adaptacij
a 
općinskih 
skladišta 

45262
700-8  

176.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

4 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

27.
01.
202

0 

    

8
8 

87/20-
JN 

Adaptacij
a 
prostora 
u koji će 
se 
premjestit
i knjižnica 

45262
700-8  

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

20.
01.
202

0 

      

8
9 

88/20-
JN 

Adaptacij
a javnih 
prostora 

45262
700-8  

120.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

8 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

9
0 

89/20-
JN 

Održavan
je javne 
rasvjete 

50232
100-1  

300.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

9
1 

90/20-
JN 

Usluge 
popravka 
stupova 
javne 
rasvjete u 
Bristu 

50000
000-5 

28.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

3 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

9
2 

91/20-
JN 

Usluge 
popravka 
stupova 
javne 
rasvjete u 
Gradcu 

50000
000-5 

36.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

4 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

9
3 

92/20-
JN 

motorni 
benzin 

09132
000-3  

52.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

9
4 

93/20-
JN 

Poštansk
e usluge 

64110
000-0 

80.400,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

9
5 

94/20-
JN 

Usluge 
deratizaci

90923
000-3 

120.00
0,00 

Postupa
k 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.

      



je i 
dezinsek
cije 

jednost
avne 
nabave 

202
0 

9
6 

95/20-
JN 

Veterinar
ske 
usluge 

85200
000-1 

32.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor 10 
mjes
eci 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

9
7 

96/20-
JN 

Geodetsk
e usluge 

71355
000-1 

59.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
02.
202

0 

    Izmijenj
ena 

96/20-
JN 

Geodetsk
e usluge 

71355
000-1 

144.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

20.
02.
202

0 

    

9
8 

97/20-
JN 

Računaln
e usluge- 
prometno 
redarstvo 

72610
000-9 

36.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

9
9 

98/20-
JN 

Računaln
e usluge- 
proračun 

72610
000-9 

64.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

1
0
0 

99/20-
JN 

Računala 
i 
računaln
a oprema 

30213
000-5  

36.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

1
0
1 

100/20-
JN 

uredska 
oprema 

30100
000-0  

28.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

1
0
2 

101/20-
JN 

Postavlja
nje i 
održavanj
e plutača 

50246
200-3  

50.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

4 
mjesec
a 

20.
01.
202

0 

      

1
0
3 

102/20-
JN 

Izrada 
urbanistič
kog plana 

71000
000-8 

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

10 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

1
0
4 

103/20-
JN 

Izmjene 
prostorno
g plana 

71000
000-8 

160.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

10 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

1
0
5 

104/20-
JN 

Arhitekto
nski, 
idejni i 
ostali 
projekti 

71200
000-0 

192.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor siječ
anj 

12 
mjeseci 

20.
01.
202

0 

      

1
0
6 

105/20 
JN 

Nabava 
ukrasnih 
stupova 
javne 
rasvjete 

34928
510-6  

56.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

27.
01.
202

0 

    Dodana 

1
0
7 

106/20 
JN 

Klupe 39113
600-3  

30.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

1 
mjesec 

27.
01.
202

0 

    Dodana 

1
0
8 

107/20 
JN 

Izgradnja 
montažn
og 
skladišta 
u Gradcu 

44211
000-2  

127.00
0,00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor velja
ča 

3 
mjesec
a 

27.
01.
202

0 

    Dodana 

1
0
9 

108/20 
JN 

Parking 
oprema 
za 
svakodne
vni rad 

34996
300-8 

35.100,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

30.
01.
202

0 

    Dodana 

1
1
0 

109/20 
JN 

Opreman
je ceste 
javnom 
rasvjetom 

34993
000-4  

32.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor trava
nj 

1 
mjesec 

13.
02.
202

0 

    Dodana 



1
1
1 

110/20 
JN 

Izgradnja 
puta do 
Poduzetn
ičke zone 
Drvenik - 
asfalt 

45233
222-1 

22.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor sviba
nj 

1 
mjesec 

13.
02.
202

0 

    Dodana 

1
1
2 

111/20 
JN 

Nadohra
na plaže 
centar 
Zaostrog
a 

45243
400-6 

98.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

10 
mjeseci 

20.
02.
202

0 

    Dodana 

1
1
3 

112/20-
JN 

Geodetsk
a snimka 
Vodice u 
Gradcu 

71355
000-1 

59.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
02.
202

0 

20.
02.
202

0 

  Obrisan
a 

1
1
4 

112/20-
JN 

Geodetsk
a snimka 
Vodice 
Gradac 

71355
000-1 

85.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor ožuja
k 

1 
mjesec 

20.
02.
202

0 

20.
02.
202

0 

  Obrisan
a 

1
1
5 

112/20-
JN 

Geodetsk
o 
snimanje 
Vodice - 
Gradac 

71355
000-1 

85.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor Ožuj
ak 

1 
mjesec 

20.
02.
202

0 

    Dodana 

1
1
6 

113/20-
JN 

Nabava 
opreme 
za park 
za pse 

43325
000-7  

32.000,
00 

Postupa
k 
jednost
avne 
nabave 

  NE Ugovor Ožuj
ak 

1 
mjesec 

05.
03.
202

0 

    Dodana 

                  Ovaj plan nabave stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenom glasniku Općine 
Gradac, na internetskoj stranici općine Gradac i Elektoničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske 
                                    
KLASA: 300 
01/20-01/03 

                    
        

URBROJ: 2147-04 
02-20-9 

                    
        

                                    
Gradac, 06.ožujka 
2020.godine 

                  
          

                

                

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Matko Burić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        
REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA GRADAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA:022-05/20-01/32 

URBROJ:2147-04-02-20-1 

Gradac, 19.ožujak 2020. godine  

 

 
Na temelju članka 40. Statuta Općine Gradac („Službeni glasnik“ broj 06/18- pročišćeni tekst ) i 

Odluke o zatvaranju vrtića na području Općine Gradac povodom pandemije virusa COVID-19 

KLASA:022-05/20-03/027 URBROJ 2147-04-02-20-1 od 13. ožujka 2020.godine, općinski načelnik 

Općine Gradac donosi 

 

 

     ODLUKU 
    o neplaćanju usluge vrtića  

 

 

     Članak 1. 

 

Zbog izvanredne situacije uzrokovane pandemijom virusa COVID-19 i zatvaranja vrtića na području 

Općine Gradac roditelji-korisnici se oslobađaju  plaćanja usluge vrtića u periodu od 16.ožujka 

2020.godine do daljnjega, odnosno do ponovnog otvaranja vrtića. 

    

     Članak 2. 

 

Ravnateljica vrtića je zadužena za provedbu ove Odluke. 

 

     Članka 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ službenom 

glasilu Općine Gradac. 

 

 

 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK  

           OPĆINE GRADAC 

                Matko Burić 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



      
REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA GRADAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA:007-01/20-01/01 

URBROJ:2147-04-02-20-5 

Gradac, 20. ožujka 2020. godine 

 

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14,70/17 i 98/19), 

članka 10.  Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Gradac („Službeni glasnik“ broj 

01/16), članka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (''Narodne novine'' broj 

26/15) i članka 40. Statuta Općine Gradac („Službeni glasnik“  06/18- pročišćeni tekst) 

općinski načelnik Općine Gradac dana 20. ožujka 2020. godine donosi 

 

ODLUKU  

o odgodi donošenja Odluke o financiranje programa / projekata od interesa  

za opće dobro koje provode udruge na području Općine Gradac za 2020. godinu 

 

Članak 1.  

 

Na prijedlog Povjerenstva za dodjelu financijskih sredstava udrugama/organizacijama 

civilnog društva temeljem Javnog poziva za financiranje programa / projekata od interesa  za 

opće dobro koje provode udruge na području Općine Gradac za 2020. godinu, a koji je bio 

objavljen 27. siječnja 2020. godine, Općinski načelnik Općine Gradac ovom Odlukom 

utvrđuje da će se odluka po raspisanom natječaju donijeti po završetku trajanja 

protuepidemijskih mjera za vrijeme trajanja epidemije virusa COVID-19. 

 

Članak 2.  

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku“, 

službenom glasilu Općine Gradac i na internetskim stranicama Općine Gradac.  

 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

                   OPĆINE GRADAC 

                                                                                                                Matko Burić, mag.polit.  
 
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA GRADAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA:351-01/20-01/1 

URBROJ: 2147-04-02-20-01 

Gradac, 24.03.2020. 

          

 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOJ STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA NA OKOLIŠ 

STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE GRADAC ZA RAZDOBLJE 2019.-

2023. GODINE 

 

 

UVOD 

Jedinstveni upravni odjel Općine Gradac nositelj je izrade Strategije razvoja Općine Gradac 

za razdoblje 2019.-2023. godine (u daljnjem tekstu Strategije) i nadležno tijelo za provedbu 

strateške procjene utjecaja na okoliš za predmetnu Strategiju. 

 

Postupak strateške procjene započeo je Odlukom o započinjanju postupka strateške procjene 

utjecaja na okoliš Strategije razvoja Općine Gradac za razdoblje 2019.-2023. godine (KLASA 

022-05/19-03/862, URBROJ 21247-04/19-03, od 05.07.2019. godine) koju je donio općinski 

načelnik, sukladno članku 5. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 

na okoliš („Narodne novine“ broj 03/17). Prethodno spomenutoj Odluci zatraženo je i 

pribavljeno Mišljenje Upravnog tijela Splitsko-dalmatinske županije (KLASA 351-02/19-

03/0002, URBROJ 2181/1-10/14-19-0002, od 09.01.2019. godine) kojom je određena obveza 

izrade strateške procjene za Strategiju razvoja Općine Gradac. Također, prethodno 

spomenutoj Odluci provedena je prethodna ocjena za ekološku mrežu Strategije i ishođeno 

Obvezujuće Mišljenje nadležnog Upravnog tijela Splitsko-dalmatinske županije (KLASA 

351-04/19-01/0005, URBROJ 2181/1-10/06-19-4, od 14.01.2019. godine) prema kojem je 

Strategija razvoja Općine Gradac prihvatljiva za ekološku mrežu te za istu nije potrebno 

provesti Glavnu ocjenu za ekološku mrežu. 

 

Po donošenju Odluke o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš, 

Jedinstveni upravni odjel Općine Gradac proveo je postupak određivanja sadržaja Strateške 

studije o utjecaju na okoliš Strategije razvoja Općine Gradac za razdoblje 2019.-2023. godine 

(u daljnjem tekstu Strateška studija). Strateška studija izrađuje se kao stručna podloga za 

provedbu strateške procjene utjecaja na okoliš. Strateškom studijom se određuju, opisuju i 

procjenjuju vjerojatno značajni utjecaji na okoliš koji mogu nastati provedbom plana te se 

predlažu mjere zaštite okoliša i program praćenja stanja okoliša ovisno o prepoznatim 

utjecajima.  U svrhu određivanja sadržaja Strateške studije dopisom (KLASA 022-05/19-

03/879, URBROJ 2147-04/19-03, od 10.07.2019. godine) su zatražena mišljenja tijela i/ili 

osoba određenih posebnim propisima i tijela jedinica područne (regionalne) samouprave o 

sadržaju i razini obuhvata podataka koji se trebaju obraditi u Strateškoj studiji vezano za 

područje djelokruga toga tijela i/ili osobe. U okviru postupka određivanja sadržaja Strateške 

studije održane su konzultacije o sadržaju Strateške studije dana 08. kolovoza 2019. u 10:00 h 

u prostorijama Općine Gradac o čemu je sačinjen Zapisnik (KLASA 022-05/19-04/316, 

URBROJ 2147-04/19-04). Nakon pribavljanja mišljenja nadležnih tijela (te mišljenja 



javnosti), Jedinstveni upravni odjel Općine Gradac utvrdio je konačni sadržaj Strateške studije 

i donio Odluku o sadržaju Strateške studije utjecaja na okoliš Strategije razvoja Općine 

Gradac za razdoblje 2019.-2023. godine (KLASA 022-05/19-03/223, URBROJ 2147-04/19-

03, od 20.08.2019. godine). U svrhu informiranja javnosti, informacija o provedbi postupka 

određivanja sadržaja Strateške studije kao i Odluka o sadržaju Strateške studije objavljene su 

na službenoj mrežnoj stranici Općine Gradac (www.opcinagradac.hr). 

 

Za izradu Strateške studije odabrana je tvrtka FIDON d.o.o. iz Zagreba koja posjeduje 

Rješenje nadležnog Ministarstva o suglasnosti za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša i 

izradu strateških studija. 

 

Nakon donošenja Odluke o sadržaju Strateške studije općinski načelnik imenovao je 

Povjerenstvo za stratešku procjenu kroz Odluku o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš Strategije razvoja Općine Gradac za razdoblje 2019.-

2023. godine (KLASA 022-05/19-03/958, URBROJ 2147-04/19-03, od 25.09.2019.), a 

uvažavajući Popis institucija/osoba koje se mogu imenovati za članove povjerenstva u 

postupcima strateške procjene i procjene utjecaja zahvata na okoliš objavljen na mrežnim 

stranicama Ministarstva zaštite okoliša i energetike. Prva sjednica Povjerenstva održana je 

dana 19. studenog 2019. u prostorijama Općine Gradac o čemu je sačinjen Zapisnik, u kojem 

je između ostalog naveden zaključak da su se članovi Povjerenstva složili da je strateška 

studija cjelovita i stručno utemeljena uz uvjet dopune Studije prema dostavljenim 

primjedbama. Povjerenstvo za stratešku procjenu utjecaja na okoliš je, nakon razmatranja 

korigirane Studije i usuglašavanja sa sadržajem iste, donijelo Mišljenje o cjelovitosti i 

stručnoj utemeljenosti Strateške studije utjecaja na okoliš Strategije razvoja Općine Gradac za 

razdoblje 2019.-2023. godine (KLASA 022-05/19-03/1387, URBROJ 2147-04/19-03, od 

13.12.2019. godine). 

 

Nakon toga Jedinstveni upravni odjel objavljuje javnu raspravu o Strateškoj studiji utjecaja na 

okoliš i Nacrtu prijedloga Strategije razvoja Općine Gradac za razdoblje 2019.-2023. godine 

(KLASA 022-05/19-04/3381, URBROJ 2147-04/19-04, od 18.12.2019. godine). Istodobno, 

Strateška studija i Nacrt prijedloga Strategije dostavljeni su na mišljenje nadležnim tijelima 

koja sudjeluju u postupku (KLASA 022-05/19-04/3390, URBROJ 2147/04/19-04, od 

17.12.2019. godine). Objava o javnoj raspravi je objavljena u dnevnom tisku (Večernji list, 

dana 20. prosinca 2019.) te na mrežnim stranicama Općine Gradac. Javna rasprava provedena 

je u razdoblju 30.12.2019. – 28.01.2020. godine u prostorijama Općine Gradac, a za vrijeme 

trajanja javne rasprave uvid u Stratešku studiju i Nacrt prijedloga Strategije mogao se obaviti 

svakim radnim danom od 10:00 do 14:00 sati. Javno izlaganje provedeno je dana 27. siječnja 

2020. u prostorijama Općine Gradac, a o istom je izrađen Zapisnik (KLASA 300-01/20-01/1, 

URBROJ 2147-04-03/5-20-1). 

 

Tijekom javne rasprave nisu zaprimljena mišljenja, primjedbe i prijedlozi zainteresirane 

javnosti kao ni mišljenja tijela i osoba uključenih u postupak. Po završetku javne rasprave nije 

bilo potrebe za dopunom Strateške studije. Prije upućivanja prijedloga Strategije razvoja 

Općine Gradac u postupak donošenja, ishođeno je Mišljenje Upravnog odjela za zaštitu 

okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije (KLASA 351-01/20-01/0177, 

URBROJ 2181/1-10/07-20-0002, od 19.02.2020.) da je postupak strateške procjene utjecaja 

na okoliš Strategije proveden sukladno relevantnim propisima. 

 

http://www.opcinagradac.hr/


NAČIN NA KOJI SU PITANJA ZAŠTITE OKOLIŠA INTEGRIRANA U 

STRATEGIJU 

Analizom utjecaja svih projekata koji su predviđeni Strategijom nije prepoznat značajniji 

negativan utjecaj planiranih projekata. Također, analizom utjecaja svih projekata koji su 

predviđeni Strategijom, ne očekuje se njihov značajniji negativan kumulativni utjecaj, ali ni 

međuutjecaj. Strateškom studijom određene su mjere zaštite okoliša čija je provedba moguća 

na dvije razine: 

 na strateškoj razini - mjere ublažavanja utjecaja,  
 na projektnoj razini za specifične zahvate predviđene Strategijom - smjernice za 

ublažavanje utjecaja prilikom projektiranja zahvata. 

 

NAČIN NA KOJI SU REZULTATI STRATEŠKE STUDIJE, MIŠLJENJA, 

PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI JAVNOPRAVNIH TIJELA I JAVNOSTI UZETI U 

OBZIR ODNOSNO RAZMOTRENI KOD IZRADE STRATEGIJE 

Postupak određivanja sadržaja Strateške studije, kao i postupak njezine izrade, provedeni su 

sukladno odrednicama Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš. Javnost je od početka započinjanja tih postupaka bila 

uključena u izradu Strateške studije. Prilikom određivanja sadržaja Strateške studije, 

zatražena su i dobivena mišljenja javnopravnih tijela, koja su uzeta u obzir pri izradi odluke o 

sadržaju Strateške studije. Također, po izradi Strateške studije, ista je stavljena na javnu 

raspravu u trajanju od 30 dana te je održano jedno javno izlaganje o Strateškoj studiji. 

Tijekom i po završetku javne rasprave nije bilo primjedbi ni na Strategiju ni na Stratešku 

studiju. 

 

RAZLOZI PRIHVAĆANJA ODABRANOG VARIJANTNOG RJEŠENJA 

STRATEGIJE 

Strategija razvoja Općine Gradac je temeljni strateški dokument koji na jednom mjestu 

analizira stanje razvoja i predlaže razvojne pravce za sve ključne sektore razvoja Općine 

Gradac zbog čega se i pristupilo njegovoj izradi. Cilj Strategije je odgovoriti na potrebe 

lokalne zajednice uzimajući u obzir postojeće kapacitete i mogućnost razvoja. Sukladno 

definiranim strateškim ciljevima, određeni su prioriteti strateškog razvoja. Za ostvarenje 

prioriteta predviđene su razvojne mjere kao projekt ili skupina projekata koje je potrebno 

provesti za ostvarenje postavljenog cilja. Isto tako, za svaku razvojnu mjeru definirane su 

potrebne aktivnosti za provođenje mjere.    

 

U Strateškoj studiji razmotrena je varijanta “mogući razvoj okoliša bez provedbe Strategije”. 

Zaključeno je da će se bez provedbe Strategije nastaviti započeti okolišni i gospodarski 

trendovi. Pritisak na okoliš je evidentno prisutan na području Općine Gradac, prvenstveno 

zbog izrazitog povećanja broja ljudi koji obitavaju na predmetnom području tijekom turističke 

sezone. Kako bi se na prisutne pritiske na okoliš odgovorilo cjelovito i integralno, Strategija 

razvoja Općine Gradac smatra se najprihvatljivijom razumnom alternativom. Strategijom nisu 

planirani sadržaji koji zbog svoje veličine i/ili obuhvata te brojnosti mogli imati značajan 

utjecaj na okoliš pa nisu ni razmatrana varijantna rješenja. 

 

S obzirom na prethodno navedeno realizacija projekata planiranih Strategijom smatra se 

najprihvatljivijom razumnom alternativom. 

 

PRIJEDLOG MJERA ZAŠTITE OKOLIŠA 

Strateškom studijom određeme su mjere zaštite okoliša čija je provedba omogućena na dvije 



razine: 

 na strateškoj razini - mjere ublažavanja utjecaja,  

 na projektnoj razini za specifične zahvate predviđene Strategijom - smjernice za 

ublažavanje utjecaja prilikom projektiranja zahvata.    

Kako se radi o strateškoj procjeni, mjere koje se mogu propisati su one koje se mogu uključiti 

u samu Strategiju plan te čine ograničenja pri daljnjoj razradi projekata ili ih usmjeravaju ili 

su pak zahtjevi za buduće nositelje zahvata. Mjere su uvrštene u Strategiju kroz poglavlje 4.6. 

Mjere sprečavanja utjecaja na okoliš kako slijedi: 

Vode i more 

1. Pokrenuti projekte vezane uz odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda naselja Drvenik 
i Zaostrog. 

2. Pokrenuti projekte uređenja neuređenih bujičnih korita na priobalnom području 
Općine Gradac kako bi se spriječilo plavljenje naseljenih područja tijekom velikih 
voda. 

3. U skladu s predviđenim povećanjem pomorske infrastrukture i pomorskog prometa, 
unutar lučkog prostora planirane luke nautičkog turizma osigurati prihvat svih vrsta 
otpadnih voda s brodova i njihovo adekvatno pročišćavanje. 

Priroda 

4. Prilikom aktivnosti planiranja izgradnje nove prometne i vodnokomunalne 
infrastrukture, dati prednost ulaganjima u infrastrukturne mreže koje će se 
postavljati unutar postojećih infrastrukturnih koridora. 

Krajobraz 

1. Prilikom planiranja infrastrukture i sadržaja, njihov smještaj u prostor omogućiti na 
način da se vizualno uklope u okolni krajobraz. 

NAČIN PRAĆENJA STANJA OKOLIŠA S PLANOM PROVEDBE 

Ne predlaže se poseban program praćenja stanja okoliša, budući da se na području Općine 

Gradac već provodi praćenje stanja pojedinih sastavnica okoliša u sklopu sustava praćenja na 

razini Republike Hrvatske (more – sanitarni pokazatelji, zrak, vodna tijela). Za pojedinačne 

zahvate/projekte eventualno će se dodatno propisati programi praćenja stanja okoliša u sklopu 

pojedinačnih postupaka procjene utjecaja na okoliš odnosno ocjene o potrebi procjene utjecaja 

na okoliš. 

 

NAČIN PRAĆENJA ZNAČAJNOG UTJECAJA NA OKOLIŠ STRATEGIJE 

Svake četiri godine izrađuje se Izvješće o stanju okoliša Splitsko-dalmatinske županije kroz 

koje će se između ostalog prikazati i stanje okoliša na području Općine Gradac te posredno 

eventualni značajniji utjecaji provedbe Strategije na okoliš. 

 

Načelnik općine 

 

Matko Burić, mag.pol. 
 
 
 
 
 



 




